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På Klank Efterskole hylder vi fællesskabet og ønsker, at 
alle elever oplever, at netop deres bidrag har en betydning 
for fællesskabet. Som elev på skolen ønsker vi, at du i din 
dagligdag mærker vores 3 grundværdier tryghed, trivsel 
og glæde, og at du viser grundlæggende tiltro til de andre 
elever og personalet, så vi sammen kan bygge en hverdag 
baseret på gensidig tillid til hinanden.

Det skaber en solid tryghed for alle elever, forældre og an-
satte, når vi har klare forventninger, retningslinjer og regler 
på skolen.

Vi vægter trivsel hos eleverne meget højt og gennem åben-
hed, imødekommenhed og ”gode afleveringer” til hinanden, 
oplever eleverne, at de voksne har hjerterum og har de unge 
på sinde. 

Grundlæggende ønsker vi, at eleverne på Klank glædes ved 
deres efterskoleliv. Glæder sig over at være en del af fælles-
skabet, at det var muligt for netop dem at få et eftersko-
leår og glædes over de nye udfordringer og oplevelser, de 
møder på deres vej. 

Vi vægter højt, at både den enkelte og fællesskabet får 
oplevelser og udfordringer, der sikrer dygtiggørelse og 
livskraft. Samtidig har vi et ønske om, at alle der har deres 
dagligdag på efterskolen, udvikler sit livsmod og får lyst til 
at lægge arm med den fremtid, der venter. 

Vores værdier og 
skolens formål



Forandring i fællesskab - sammen mod nye mål   |   5   

Velkommen til 
Klank Efterskole
Efterskolens størrelse på omkring 130 elever, 
oplever vi, er den helt rigtige størrelse! Antallet 
af elever giver helt særlige muligheder for tætte 
relationer og stor opmærksomhed mellem både 
lærer og elever og eleverne imellem. Vi “ser” de 
unge - både på morgenturen, under middagsma-
den og i de mange ugentlige fællessamlinger på 
skolen. Det er trygt for både elever og personale, 
at vi kender hinanden godt. Vores elever kommer 
med mange forskellige interesser og vi gør en dyd 
ud af at bringe alle sammen i ét stort fællesskab. 

Vores 8 forskellige linjefag er betydningsfulde i 
vores hverdag. Her får eleverne muligheden for 
at dykke dybt ned i deres passion og udforske 
det, de brænder for, sammen med andre, der deler 
interessen. Vores linjefag er mere end bare un-
dervisning – det er et fællesskab, hvor vi skaber, 
udfordrer og udvikler os. Vi tilbyder et bredt ud-
valg af linjefag, som spænder fra aktive, kreative 
og kunstneriske fag. Linjefaget er skemalagt tre 
gange om ugen og det efterlader plads til, at den 
enkelte dyrker sine interesser i et fællesskab med 
andre og oplever værdien heraf. Du kan læse me-
get mere om de forskellige linjefag på de næste 
sider og på vores hjemmeside.
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Vores erfaring er, at man bedst oplever og mærker 
stemningen på Klank Efterskole ved at besøge os. 
Derfor anbefaler vi alle interesserede at booke en 
rundvisning på skolen. Her vil I blive vist rundt af 
engagerede nuværende elever og får mulighed 
for at stille eventuelle spørgsmål til skolens med-
arbejdere. 

Her i hæftet har vi samlet nogle af de praktiske 
og vigtige informationer i forhold til et kommende 
skoleår. Informationerne vil I også kunne finde på 
vores hjemmeside.

Bagerst i hæftet finder I en oversigt over med-
arbejderne samt kontaktoplysninger. Hvis I har 
spørgsmål i forhold til et skoleår, økonomi, tilmel-
ding, rundvisning eller andet, er I altid velkommen 
til at kontakte kontoret på 8694 4166 eller post@
klank-efterskole.dk.

Med venlig hilsen
Klank Efterskole 
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På adventurelinjen får du mulighed for at prøve 
forskellige discipliner inden for adventuresporten 
som fx mountainbike, orienteringsløb, klatring, 
kajak, trailløb, langdistanceløb i form af halvma-
raton og meget, meget mere. Du vil blive udfor-
dret på både din kondition og din styrke i at være 
en god holdkammerat, da vi gennem hele året 
deltager i forskellige løb med blandt andet andre 
efterskoler. Vi har på forhånd ingen forventninger 
til, at du har afprøvet adventuresporten før, men 
du skal turde kaste dig ud i nye udfordringer og 
have mod på at presse dig selv til en god kondi-
tion. Så har du mod på at prøve noget nyt og få 
en masse gode oplevelser, så er adventure helt 
sikkert noget for dig!

Er du bidt af cykelsport og har lyst til at snuse til 
livet i sadlen, med alt hvad der tilhører?

På cykellinjen får du en unik mulighed for at dyk-
ke ned i cykelsportens verden, uanset om du er 
til racercykel eller mountainbike. Her handler det 
om fællesskab, målrettet træning og passion for 
sporten.

Du får seks timer om ugen dedikeret til cykling, 
fordelt på tre ugentlige træningspas. Træningen 
er alsidig og planlagt, så både udfordringer og 
motivation er i top – fra intervaller og bakker til 
skiltespurt. Derudover får du indsigt i trænings-
metoder og hjælp til at vedligeholde din cykel, så 
du er godt klædt på til livet i sadlen. 

LINJEFAG

Linjefag

ADVENTURE

CYKLING
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På danselinjen får du mulighed for at udforske 
forskellige stilarter uanset dit niveau eller 
erfaring. Du vil blive udfordret og få mulighed for 
at udvikle dig både teknisk, kreativt og fysisk. 
Vi har en undersøgende og legende tilgang til 
undervisningen og lægger samtidig stor vægt 
på at skabe et trygt rum, hvor man kan lade sig 
inspirere af hinanden. Vi er ikke elitære, men en 
seriøs danselinje, som brænder for det, vi laver! 
Vi er engagerede danseundervisere og arbejder 
indenfor både urban styles, contemporary 
samt ”world dance inspiration”. Så har du 
engagement, gåpåmod og en lyst til at udvikle 
dine danseevner, så er danselinjen helt sikkert 
noget for dig!

Designlinjen tilbyder et kreativt og kunstnerisk 
miljø, hvor du får mulighed for at udvikle dine kre-
ative færdigheder indenfor kunsthåndværk. 
Du kommer til at arbejde med materialer og tek-
nikker som beklædningsdesign, modetegning, 
syning, mønsterkonstruktion, tekstiltryk, læderar-
bejde og meget mere. Du vil blive opfordret til at 
planlægge og skabe forskellige produkter, både 
beklædning og designgenstande, og undervejs 
vil du få både praktisk og teoretisk viden. Linjen 
afsluttes ofte med udstillinger, modeshows eller 
photoshoots, så dit arbejde kan vises frem.

Der kræves ingen forudgående viden, da vi starter 
fra bunden. Det vigtigste er, at du er klar til at 
være kreativ, engageret, selvstændig og bidrage 
til en positiv stemning, hvor læring og fællesskab 
er i fokus.

DESIGN

DANS
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Er du dreng, vild med fodbold, og har du lyst til 
at udvikle dig både på og uden for banen, så er 
fodboldlinjen med garanti noget for dig. 
På fodboldlinjen træner vi som udgangspunkt tre 
gange om ugen – dette antal kan godt variere, 
da vi også spiller mange kampe. Vi er altid to 
fodboldlærere til træning – ofte tre, hvorfor vi 
tit laver stationstræning i mindre grupper. Vi har 
stort fokus på fællesskabet og de muligheder, 
der ligger i at forene et godt fællesskab med en 
masse fodbold. 

Et år på Klank Efterskole vil uden tvivl gøre dig til 
en bedre fodboldspiller. Vi har året igennem stort 
fokus på individuelle færdigheder såsom en god 
førsteberøring, sikre pasninger og god positione-
ring i små og store spil.

På kunstlinjen bliver du en del af et kreativt miljø, 
hvor du arbejder med kunst på nye og spæn-
dende måder. Du vil komme til at prøve kræfter 
med maleri, skulptur, tegning, installationskunst 
og meget mere, mens du lærer om kunsthistorie 
gennem praktisk arbejde.

På linjen får du mulighed for at dykke ned i de 
tekniske detaljer. Vi starter nemt og simpelt og 
arbejder os mod svært og komplekst. Ved at 
lave flere lag, kan man hurtigt opbygge en god 
komposition og lægge så mange detaljer på, som 
man vil. Du vil få kendskab til tusch og akvarel mfl. 
samt et indgående kendskab til tegning og akryl. 
Vi laver fælles opgaver, men med stor individuali-
tet.

FODBOLD

KUNST

LINJEFAG
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Drømmer du om at spille, synge og skabe musik i 
fællesskab? 

På musiklinjen er vores hovedfokus at spille musik 
sammen. Men udover sammenspil, vil vi udforske 
forskellige genrer, musikteori, sangskrivning og 
meget mere. Vi har mulighed for at skræddersy 
vores format til lige præcis dit hold og årgang. 

I løbet af skoleåret arbejder vi hen imod nogle 
koncerter og optrædener f.eks. ”Juleshowet”, 
”Efterskolernes dag”, ”Teaterugen” m.fl. 

Du får mulighed for at udforske din passion, uan-
set om du er nybegynder eller erfaren. Det kan 
bare være en hobby, det kan være en levevej, en 
måde at udtrykke sig på og et helt nyt sprog. Hvis 
du har gåpåmod, nysgerrighed og kreativitet, er 
musiklinjen et perfekt match for dig.

Føler du dig hjemme på en hesteryg og værd-
sætter fællesskabet og arbejdet omkring hest og 
stald? Så er hestelinjen helt sikkert noget for dig. 
På hestelinjen tilbyder vi kvalificeret rideun-
dervisning, som er tilpasset dit niveau. Du vil få 
oplevelsen af succes, samt mulighed for at dyg-
tiggøre dig inden for arbejdet med heste, både 
fra jorden og fra hesteryg. Der gives undervis-
ning i dressur, spring, ponygames, kvadrillerid-
ning, horsemanship, turridning samt andre sjove 
discipliner. Derudover vil du også blive undervist 
i rideteori, hestens røgt og pleje samt fodring og 
du vil få viden om hestens anatomi, psykologi, 
soignering og sygdomslære. 

OBS: Vi rider på efterskolens heste, og der er ikke 
mulighed for at medbringe sin egen hest.

MUSIK

RIDNING
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På Klank Efterskole tilbyder vi 
et hav af forskellige valgfag. 

Valgfagene giver dig mulighed 
for at sammensætte dit eget 
skema ud fra dine interesser. 
Hvor mange valgfag, der er 
plads til på dit skema, afhæn-
ger af dine øvrige fag. Nogle 
af valgfagene har vi hele året, 
andre er kun på programmet i 
nogle perioder.

TONS I HALLEN 
FRIVILLIGHED 

KAJAK 
DESIGN 
KLAVER 
PADEL 

HÅNDBOLD 
FYSIK 

HAK OG SNAK 
STRIK 

E-SPORT 
GUITAR 

MINDFULNESS 
KEMI 

SOCIAL RUN 
HIPHOP 
TEATER 

SHARED BEAUTY 
BASKET 

YOGA 
PATCHWORK 

FIND ROEN 
VOLLEYBALL 
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NETSPIL 
LØBEKLUB 
KERAMIK 

BAND 
PIGEFODBOLD 

FOTO 
“MEGA MATEMATIK” 

LÆSEKLUBBEN 
MUSIKPRODUKTION 

UKULELE 
AKVARELMALING 
SAMFUNDSFAG 

SPANSK 
KLATRING 

TYSK 
KERAMIK 
HÆKLING 

BADMINTON 
”PRØV LYKKEN” 

FILOSOFI 
KOR 

MOUNTAINBIKE
M.FL.

VALGFAG

Vi har tre valgfagsperioder, 
hvor du hver gang bliver 
præsenteret for de enkelte 
fag, så du har mulighed for at 
vælge lige præcis dét, som du 
synes er spændende! 
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Undervisning X Projektklasse
Når man ikke er på fodboldbanen, til dans eller 
i gang med et kunstværk, bruges der på Klank 
Efterskole også tid i klasseværelset. Du har 
mulighed for at gå i 9. og 10. klasse, hvor der er 
en række obligatoriske fag. Derudover tilbyder 
vi også en række boglige valgfag, som du kan 
supplere med. 

9. klasse har de fag, som er nødvendige for at 
blive klar til folkeskolens afgangseksamen. Det er 
vores forventning, at eleverne afslutter alle fag. 
Kommer du og er færdig med 9. klasse, har du på 
Klank Efterskole mulighed for at tage 10. klasse 
eller 10. X projektklasse, som er en anderledes 
måde at gå i 10. klasse på.

Når du vælger 10. X kan du forvente en vekselvirk-
ning mellem projekter og faglig fordybelse. I 5 
perioder har du mulighed for at fordybe dig i 
forskellige større og mindre projekter, hvortil du 
vil tilegne dig værktøjer og kompetencer indenfor 
projektledelse med fokus på samarbejde, idége-
nerering og formidling. Imellem projektperioder-
ne vil du have timer i de klassiske boglige fag. 
Vi synes nemlig, at det er vigtigt, at du efter et 
år i 10. X stadig føler dig forberedt på din valgte 
ungdomsuddannelse. Vigtigt er det dog at vide, 
at vi kører en fri prøveform – dvs. vi afholder kun 
interne prøver, og du vil altså ikke få et officielt 
karakterbevis fra din 10. klasse. Det betyder også, 
at du skal være sikker på, at du efter din 9. klasse 
har dine adgangsgivende karakterer i orden. Ved 
årets afslutning får du en udtalelse fra projekt-
teamet, som også vil indeholde dine karakterer 
fra de interne prøver. 

Så er du klar til et år, hvor du udfordrer dig selv 
med en anderledes, projektorienteret undervis-
ning, så er 10. X måske et tilbud for dig.
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Eksempel på ugeskema

MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Morgentur
Morgenmad

Tilbage på skolen 

Egen gang - gangtjans

Eget værelse - mobilaflevering

Ro på værelset

Oprydning på værelser

Pause / forfriskning

Pause / forfriskning

Aftenaktivitet

Stilletime

Aftensmad

Middag

Boglig 
undervisning

Boglig 
undervisning

Boglig 
undervisning

Boglig 
undervisning

Boglig 
undervisning Boglig 

undervisning
Boglig 

undervisning

Boglig 
undervisningBoglig 

undervisning
Boglig 

undervisning

Boglig 
undervisning

Valgfag Valgfag

Valgfag Valgfag

Samling Samling Samling

Hoved- 
rengøring og 

gangmøde

Linjefag Linjefag

Linjefag

Valgfag

Aktivt 
fællesskab

Boglig 
undervisning

Fredagsafslutning

RengøringKontakt- 
gruppemøde

Aktivt 
fællesskab
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Pakkeliste
TIL VÆRELSET
Vækkeur
Rullemadras (madrassen måler 90 x 200)
Dyne og pude, evt. tæppe til sengen.
Lagen og betræk til dyne og pude.

Personligt udstyr (håndklæder, bøjler, toiletsager m.m.) 
Regntøj, badetøj
Tøj til Aktivt Fællesskab (sportstøj og -sko til både inde og ude)
Alm. tøj og sko evt. slippers/klipklapper
Passende tøj og udstyr til de forskellige linjefag 

Tag også gerne ting med, som kan gøre værelset personligt og hyggeligt. 

TIL UNDERVISNING
Skoletaske, penalhus med skrive- og tegneredskaber samt passer, 
lineal, vinkelmåler, bærbar computer samt en stikdåse med 
forlængerledning.

DESUDEN
Sygesikringsbevis, cykel, cykellygter, cykelhjelm, sovepose og ligge- 
underlag samt et krus.

DET KAN ANBEFALES AT MEDBRINGE
Musikinstrumenter, badmintonketcher, rulleskøjter, løbehjul, 
skateboard m.v.

TING DU SKAL LADE STÅ DERHJEMME
Af hensyn til dine værelseskammerater skal du lade den store 
Sound Box stå derhjemme. Der er heller ikke plads til den stationære 
computer og eksterne skærme.

Det er en god ide at mærke tøj og ejendele med elevens navn.
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Årskalender
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Støtte og særlige behov
STØTTE OG SÆRLIGE BEHOV
På Klank Efterskole forstår vi, hvor vigtigt det 
er, at alle elever trives – både fagligt, socialt og 
personligt. For elever med særlige behov tilbyder 
vi skræddersyet støtte, der tager udgangspunkt i 
den enkeltes styrker og udfordringer. Vores mål er 
at skabe trygge rammer, hvor eleven kan udvikle 
sig og føle sig som en naturlig del af fællesskabet.

VORES TILGANG
Vi tilpasser vores indsats til den enkelte elevs 
behov og forudsætninger. Vi lægger vægt på at 
skabe en tryg og forudsigelig hverdag, hvor der er 
plads til udvikling og succes. Vores støtte omfat-
ter blandt andet:

•	 Udarbejdelse af personlige planer med fokus 
på styrker og behov.

•	 Løbende dialog og tæt samarbejde med foræl-
dre og fagpersoner.

•	 En struktureret hverdag med klare rammer og 
faste rutiner.

•	 Mulighed for specialpædagogisk støtte og 
tilpasset undervisning.

Vi arbejder ud fra en tro på, at trivsel og tryghed 
er fundamentet for læring og udvikling, og vi gør 
vores yderste for at støtte hver elev i at nå deres 
potentiale. Vi tager udgangspunkt i hele elevens 
situation og stræber efter at skabe løsninger, der 
passer til den enkelte.

For at sikre det bedst mulige ophold lægger vi 
vægt på et tæt samarbejde med jer som forældre. 
Vi kan eksempelvis tilbyde:

•	 Opstartssamtaler for at afklare styrker, behov 
og ønsker.

•	 Løbende opfølgning på elevens trivsel og ud-
vikling.

•	 Mulighed for ekstra støtte i både undervisning 
og fritid.

•	 Fokus på at styrke sociale relationer og fælles-
skab.

Vi ved, at det kan være en stor beslutning at 
vælge efterskole, især når der er særlige behov, 
der skal tages hensyn til. Derfor er I altid vel-
komne til at kontakte os for en  samtale om, 
hvordan vi kan skabe et trygt og udviklende 
efterskoleophold.
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Vores fællesskab
Fællesskabet er en stor del af det at gå på Klank 
Efterskole. Du møder jævnaldrende fra hele landet 
og får en masse nye venner.

Men fællesskabet kommer ikke af sig selv. Du skal 
have vilje til at deltage og give noget af dig selv. 
Derfor lærer du at omgås mange forskellige men-
nesker, og du lærer noget om dig selv.

For at vi alle kan indgå i fællesskabet, har vi nogle 
klare regler. Skolen har tillid til, at du tager ansvar 
for at fællesskabet fungerer. Det ansvar betyder, 
at der er plads til alle og at alle er lige betyd-
ningsfulde.

Det forventes, at du som elev deltager i undervis-
ningen, fællesarrangementer samt måltider, og at 
du generelt deltager aktivt i timerne og i skolens 
samlede liv. Vi hjælpes alle med at holde skolen 
pæn og ryddelig, og det forventes at dit værelse 
holdes i orden og ryddes op hver dag. Derudover 
forventer vi, at du er en god kammerat og viser 
omsorg overfor dine efterskolevenner. Vi ønsker, 
at du altid er tryg og trives, og derfor vil der altid 
være en voksen at gå til.

På Klank Efterskole gør vi meget ud af at dyrke 
det store fællesskab. Vi har hver uge fælles sam-
linger og sangtimer, vi tager på fælles ture ud af 
huset, vi har en fælles teateruge m.fl. 

AKTIVT FÆLLESSKAB
Alle elever har faget “Aktivt fællesskab” 1-2 
gange om ugen, hvor vi samler alle til nogle fælles 
aktiviteter. Baggrunden for faget er et ønske om 
ét stort fællesskab blandt eleverne med ugentlig 
kontinuerlig undervisning, der bygger på at bruge 
kroppen. Vi ønsker, at eleverne oplever glæden 
ved at bruge kroppen aktivt og erfarer fællesska-
bets kvaliteter gennem Aktivt Fællesskab. Vi til-
stræber at variere undervisningen med forskellige 
fysiske aktiviteter – herunder fællesdans, fæl-
lesserie, styrketræning, tillidsøvelser mv. Noget 
er ”blot” for at få sved på panden, mens anden 
undervisning vil arbejde frem mod fremførelse 
ved forældredage mv.

På Klank Efterskole erfarer du at den enkelte bli-
ver stærkere i fællesskabet. 
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Det skal være en fornøjelse at komme i køkkenet og spi-
sesalen for alle. Vi vil gerne gøre eleverne bevidste om 
kostens betydning i deres hverdag ved at servere en god, 
sund og alsidig kost. Vi laver vores mad med inspiration fra 
de gældende kostråd, hvilket indebærer at vi ofte spiser 
planterigt, bruger proteinrige bælgfrugter i mange af vores 
retter, sparer på kødet, og serverer gerne fisk flere gange 
om ugen. Vi bager det meste af vores brød selv og det er for 
det meste fuldkornsbrød. I løbet af året vil eleverne blive 
præsenteret for alt fra gode danske retter med et tvist til 
retter fra det fjerne østen eller nyt fra det vegetariske køk-
ken. Vi ønsker at inspirere eleverne til nogle gode, alsidige 
kostvaner, og vi udfordrer dem gerne.

Vi bruger gode råvarer og laver mest muligt fra bunden, og 
ønsker samtidig at maden er velsmagende og ser indbyden-
de ud. Derudover har vi en økologiprocent mellem 40% og 
50%.   

Vi elsker alle vores arbejde og at være omgivet af unge 
mennesker. Eleverne er med os i køkkenet mellem 7-9 skole-
dage i løbet af deres efterskoleophold. Her hjælper de med 
alt fra madlavning, opvask og til at holde spisesalen ren. 

Kosten  
på skolen
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Rejser og ture

INTROTUR
Hvert år i slutningen af august tager hele skolen på 
fællestur i 3 dage. Tidspunktet ligger godt. Langt de 
fleste elever har nu opbygget gode relationer i deres 
kontaktgruppe, på boområderne og på linjefagene 
og er nu klar til at udvide kredsen af kommende 
efterskolevenner. Vi bor i telte på campingpladsen og 
laver i fællesskab mad til hinanden, aftenbader inden 
sengetid, spiller spil på plænen, presser æblemost, 
laver stearinlys, arrangerer festmiddag den sidste 
aften og nyder at være tæt sammen. Det hele krydret 
med fællessang og røverhistorier ved bålet om aftenen.

LINJEFAGSTUR
Ud over skituren og introturen byder foråret på 
linjerejser for hele skolen. Destinationerne kan 
variere fra år til år og for os er det vigtigste, at 
eleverne får mulighed for at dyrke deres linfags-
interesse intenst på turen. Eksempelvis indstiller 
Dans i dette skoleår kompasset på Hamburg, 
Adventure tager på friluftstur, cykling indtager 
Mallorca mens Kunst, Design og Musik vender 
næsen mod København. 

SKITUREN
Hvert år i slutningen af januar vender vi næsen nordpå 
og tager på skitur til Norge. Alle elever er med på turen 
og det meste af det samlede personale er også med. 
Vi står på alpinski i 4 dage, hvor både begyndere og 
øvede bliver udfordret på de mange kilometer pister. 
Vi laver niveaudelt undervisning så alle får mulighed 
for at dygtiggøre sig og opleve glæden ved at stå på 
ski. Vi bor i hytter lige ved pisten, hvor eleverne selv 
laver mad, hygger sig og fortæller gode historier fra 
pisterne. Skituren er altid en skøn tur, hvor vi som 
skole oplever fællesskabet for fuld udblæsning!
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‒ og anderledes uger
Udover de nævnte ture, har vi i løbet af et skoleår 
mange anderledes uger. Formålet med ugerne er, 
at eleverne oplever, at vi er fælles om et større 
projekt og derigennem begejstres over de ople-
velser, vi får sammen som skole. 
 
INTROUGE
Vi starter året ud med 4 dage med aktiviteter og 
samarbejdsøvelser, masser af snakke i kontakt-
grupperne og fællesskabende oplevelser med 
sang, dans og bevægelse, der alt sammen har 
til formål, at eleverne hurtigst muligt føler sig 
trygge i deres nye hverdag. Vores samværsregler, 
dagsrytme og forventninger til hinanden kommer 
vi også omkring i introdagene.
 
TEATERUGE
Hvert år samles hele skolen omkring teaterugen, 
hvor eleverne får en unik oplevelse af at skabe 
noget i fællesskab. Teaterugen samt forløbet 
op til ligner en professionel teaterproces. Der er 
en professionel sceneopsætning samt lys- og 
lydgear, der forvandler en gymnastiksal til en te-
aterscene. Der er lange dage, hvor der er tekniske 
gennemgange og rettelser, der trækker tænder 
ud, men som viser et klart billede af, hvordan en 
forestilling stables på benene. Alle elever bliver 
inddelt i grupper, der arbejder med hhv. sceno-
grafi, skuespil, kostume, dans, PR samt lys og lyd. 
Det er en uge, som skaber en kæmpe fælles-
skabsfølelse.
 
BROBYGNINGSUGE
Alle elever i 10. klasse skal i obligatorisk brobyg-
ning én uge i efteråret, mens de går på eftersko-
len. Klank brobygger med uddannelsessteder i 
Skanderborg og Silkeborg og skolen arrangerer 
buskørsel til eleverne frem og tilbage. Brobyg-
ningsforløbet har til hensigt at oplyse og ikke 
mindst fremme elevernes beslutning om den 
ungdomsuddannelse, der venter dem efter efter-
skolen. I brobygningsugen har 9. klasse faguge.
 

TERMINSPRØVER
Til terminsprøverne prøver eleverne kræfter med 
prøverne i dansk, engelsk, matematik og tysk om 
formiddagen. Om eftermiddagen har vi almindeligt 
skema, så eleverne oplever andet end prøveloka-
lerne. Vi afholder terminsprøverne for at øve til 
forårets officielle prøver, så eleverne erfarer, hvor-
dan det er at være til prøve, og får en fornemmel-
se af tid og opgaveløsning.
 
AFSLUTNINGSUGE
Efterskoleopholdet afsluttes typisk den sidste 
fredag i juni måned. Om søndagen inden den 
sidste uge pakker vi værelserne sammen og sover 
i fælleslokalerne på skolen. Mandag morgen er 
der afgang ud i det blå, hvor vi alle sammen tager 
på afslutningstur med bål, hygge, aktiviteter, 
nærhed og ikke mindst masser af mindebogs-
skrivning. Vi vender derefter retur til skolen og af-
slutter sammen det sidste døgn på skolen, inden 
vi ønsker god sommerferie.
 
LINJEDAGE
Ud over linjefagsturen ligger der i løbet af året 
flere hele linjefagsdage, hvor vi skipper det almin-
delige skema og sammen dykker ned i vores linjer 
og ”nørder” med lige præcis det, der giver mening 
for hver enkelt linje. Turene foregår typisk i Dan-
mark eller nabolande og er ofte med overnatning, 
så der er god tid til at være sammen. 
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Praktiske informationer
AKTIVITETSPLAN
Skolens aktivitets- og ferieplan kan findes på 
vores hjemmeside. Heri fremgår det, hvornår der 
er ferier, hvornår der er forlængede weekender og 
andre aktiviteter. Det meste ligger fast, men der 
kan opstå mindre justeringer, som vi selvfølgelig 
holder jer orienteret om i god tid.

COMPUTERE
Du anvender din egen bærbare computer på sko-
len – ikke Chromebooks og ikke tablets. Det er en 
god ide at mærke oplader og computer med dit 
navn. Computeren er et vigtigt værktøj i undervis-
ningen – og det er dit ansvar, at den er ladet op 
og klar til brug. Der er opsat trådløst netværk på 
hele skolens område. 

CYKEL
Du skal året igennem have en fuldt velfungerende 
cykel, cykellygter og en cykelhjelm. Cyklen bru-
ges i undervisningen og skal derfor altid kunne 
køre. Dur din cykel ikke, er du selv ansvarlig for at 
få cyklen lavet så hurtigt som muligt (personalet 
kan hjælpe). Du skal altid køre med cykelhjelm.
 
ENERGIDRIKKE
Du må ikke drikke eller opbevare energidrikke på 
skolens område, eller når du er under skolens 
opsyn og ansvar.

EKSKURSIONER
Vi tager på en fælles introtur i august og skitur til 
Norge i januar eller februar. Derudover er vi på ture 
med vores linjefag. Priserne for dette er inkluderet 
i skolepengene. I helt særlige tilfælde kan der 
forekomme egenbetaling.

FALCK
Skolen har et abonnement hos Falck, som dækker 
kørsel ved akutte behov. Ellers skal man bruge de 
offentlige transportmuligheder. 

FLYTNING
Eleverne skal ikke meddele flytning ved kommu-
nen i forbindelse med efterskoleopholdet. Husk 
venligst at informere skolens kontor om evt. 

ændringer i telefonnumre, mailadresser og hjem-
adresser hurtigst muligt.

FORSIKRINGSDÆKNING
Vi anbefaler, at alle forældre undersøger, hvordan 
jeres barn er forsikret. Inden opholdet på skolen 
bør der tegnes en ulykkesforsikring, der dækker 
personskader på eleven. Forsikringer bør omfatte 
en privat familieforsikring, (brand-, tyveri- og 
vandskade), som dækker skader på elevens 
egne ting, samt en ansvarsforsikring, der dækker 
skader på andre personer og andres ting, idet 
skolens forsikring ikke dækker.

FRITAGELSE
I særlige tilfælde kan fritagelse naturligvis afta-
les. Fritagelse af én dags varighed aftales med 
kontaktlæreren. Hvis det er flere dage, laves afta-
len mellem forældre og skolens ledelse. Hvis I som 
forældre vælger at fritage jeres barn eller holde 
ferie i skoletiden, er vi som skole ikke berettiget til 
statstilskud. Derfor skal I som forældre selv betale 
for denne fritagelse, ca. 4500,- pr. uge – det gæl-
der også hvis eleven er midlertidigt hjemsendt for 
eksempelvis brud på skolens regler af minimum 5 
dages varighed. Den normale ugebetaling bortfal-
der ved denne midlertidige udmeldelse.

GÆSTER
Ønsker du besøg udefra, kan det ske i weekender 
og aftales med weekendvagtlærere på forhånd. 
Besøg kan normalt først finde sted i weekender 
efter efterårsferien, og kan ikke ske i obligatoriske 
weekender. Eventuelle gæster betaler kr. 75,- pr. 
dag for kost. Forældre er altid velkomne på skolen.

HESTEPASNING
Eleverne på hestelinjen skal på skift passe heste-
ne i hverdagene og i weekenderne. Som elev bliver 
du inddraget i planlægningen og afviklingen af 
pasningen i weekenderne. Staldvagter kan efter 
aftale med ridelærerne byttes mellem jer.

KOMMUNIKATION
På Klank Efterskole kommunikerer vi primært på 
platformen Viggo, på mail og telefon. Det gør vi 
både mellem de ansatte, til eleverne og også til 
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forældrene. Vi sender løbende nyhedsbreve, som 
både fortæller lidt om, hvad vi har lavet, og hvad 
der kommer til at ske i den nærmeste fremtid. Vi 
bruger de sociale medier, såsom Facebook og 
Instagram, til at dele dagligdagens begivenheder 
og interessante oplevelser med verden omkring os.

KOSTTILSKUD
På efterskolen lægger vi vægt på en sund livsstil og 
spændende og velafbalanceret kost. Derfor er det 
ikke nødvendigt at indtage kosttilskud i forbindelse 
med træning mm. Hvis der i særlige tilfælde er be-
hov for ekstra kosttilskud, kan det ske gennem en 
aftale mellem forældre, elev og kontaktlærer.

KONTAKTLÆRER
Hver elev har en kontaktlærer, som man altid kan 
henvende sig til om stort og småt i efterskole-
hverdagen. Kontaktlæreren er også forældrenes 
bindeled til skolen. Skolen indbyder to gange om 
året til samtaler, hvor der vil være mulighed for at 
tale med kontakt-/faglærer. Som forældre er man 
til enhver tid velkommen til at henvende sig til 
kontaktlæreren, og vi tilstræber at svare indenfor 
24 timer.

KØKKEN/RENGØRING
Du skal deltage i køkken- og rengøringsarbejde 
mindst 1 uge i løbet af året, ligesom du på skift 
deltager i rengøringen af fællesarealerne sammen 
med rengøringspersonalet. Du har fri fra en del af 
undervisningen og har selv ansvaret for at følge 
dit hold på lige fod med de øvrige mht. afleverin-
ger, lektier etc.

LEKTIEHJÆLP
Der er altid mulighed for at få hjælp til lektier om 
aftenen. Lektiecafeen er åben mandag til torsdag 
i stilletimen.

MOBILTELEFONER
Vi ønsker på Klank Efterskole nærvær og blik 
for hinanden. Når du ankommer på skolen til 1. 
skoledag ”låner” vi jeres telefoner indtil torsdag 
i uge 2, så vi kan lære hinanden rigtig godt at 
kende. Desuden har du din telefon på værelset 
hver dag fra kl. 7 og frem til stilletimen. Hver aften 
lægges alle mobiler i et aflåst skab på gangen og 

skabes låses op igen næste morgen. Der kan være 
undtagelser hvor mobilen, på lærerens initiativ, 
medbringes til undervisning, ture ud af huset, 
eller lign. Til måltider, fællessamlinger mv. efter 
stilletimen, forventer vi, at telefonen er på lydløs 
og ligger i lommen. Hvis personalets anvisnin-
ger ikke følges, inddrages mobilen og udleveres 
næste formiddag. Vi arbejder fortsat med vores 
mobiltelefonpolitik og du vil måske opleve, at vi 
i løbet af året vil gøre tingene anderledes for at 
sikre en god efterskolehverdag for jer alle. 

MEDICIN
Da receptpligtig medicin kan være farlig i forkerte 
hænder, beder vi om, at I afleverer sådan medicin 
til sikker opbevaring på skolen. Medicin doseres 
i æsker til 14 dage ad gangen og opbevares i 
køkkenet, hvorfra der sker udlevering i forbindelse 
med morgenmåltiderne.  

MUSIK
Der må spilles musik (under hensyntagen til an-
dre) på værelset fra 7.00 til 22.00. Derefter skal 
der benyttes høretelefoner.

MÅLTIDER
Vi lægger vægt på den gode oplevelse ved målti-
derne. Derfor forventer vi, at du er med til at gøre 
måltiderne hyggelige ved at udvise god bordskik. 
Der er mødepligt til morgenmad, frokost og af-
tensmad i spisesalen. Ved måltiderne har vi faste 
pladser. I spisesalen har man altid fodtøj på, og 
computer, overtøj, tasker mv. stilles udenfor spi-
sesalen. Det er ok med kasket i spisesalen under 
måltidet, men da vi gerne vil se dig i øjnene, er det 
ikke tilladt med hætte fra en hoodie over hovedet.

NAT I EGEN SENG
Vi accepterer ikke natterend. Du er på dit eget 
værelse fra klokken 22.15 - 07.00. Vurderer du at 
have behov for at forlade værelset kontaktes til-
synslæreren, som har nattevagten på skolen.

NØGLER
Ved ankomsten får du udleveret en nøgle til dit 
nye værelse og dit skab. Pas godt på den – en ny 
koster 500,- kr.
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OPHOLD UDEN FOR SKOLENS OMRÅDE
Hvis du går fra efterskolen i løbet af dagen eller 
aftenen, kan du gøre det i skolens nærområde 
(Coop365, Brugsen mv.) i pauserne. Du skal aftale 
med tilsynslæreren eller kontaktlæreren, hvis du 
har brug for at forlade skolen over længere tid om 
eftermiddagen/aftenen – det kan være til kamp, 
ud at spise med forældre eller lignende. Du må 
ikke forlade efterskolens område før morgenmaden 
uden særlig aftale med tilsynslæreren og du skal 
være på efterskolens område igen senest kl. 21.00

POST
Al post til eleverne på skolen bedes adresseret 
således: 
Elevens navn 
Klank Efterskole
Skolevej 70, 8464 Galten
Modtaget post uddeles normalt i forbindelse med 
middagsmaden.

RENGØRING
Rengøring er et fælles ansvar. Der gøres rent på 
bestemte tider og efter tur. Du er med til at gøre 
rent på fællesarealer og eget værelse. Derudover 
forventer vi, at du er med til at holde fællesarea-
lerne pæne og rene i hverdagen. Hver dag skal du 
lufte ud, rede seng, tømme papirkurv og støvsu-
ge/feje dit værelse. Gangarealer, toiletter og bad 
på bo-områderne gøres rent hver dag af eleverne. 
Rengøringen tjekkes af ganglæreren. 

RUSMIDLER OG ALKOHOL
Du må ikke indtage eller være påvirket af alkohol 
eller rusmidler på skolens område, eller når du er 
under efterskolens opsyn og ansvar. Dette gælder 
også på din rejse til og fra efterskolen. Der må 
heller ikke forefindes alkohol, rusmidler eller andre 
former for euforiserende stoffer på værelserne. 
Overtrædelse af ovennævnte kan få alvorlige kon-
sekvenser for samarbejdet mellem elev og efter-
skolen og kan medføre, at samarbejdet ophører.
Efterskolen kan teste elever for indtagelse af al-
kohol, brug af hash/-euforiserende stoffer mv. på 
begrundet mistanke.

RØGFRI/SNUS-FRI
Klank Efterskole er en røg-, damp- og snus-fri 
efterskole. Det betyder, at der ikke må ryges, ind-
tages snus, e-cigaretter eller lignende på skolen 
eller andre steder, når du er under efterskolens 
opsyn og ansvar.

SEX
På efterskolen må du ikke dyrke sex – dette gæl-
der også på ture ud af huset (linjedage, ekskursi-
oner, skitur mv.)

SYGDOM
Hvis du bliver syg, skal morgenvagten have det 
at vide på morgenturen. Du kommer selv ud til 
morgenlæreren. Ved alvorligere sygdomstilfælde 
og i de tilfælde, hvor der evt. tilkaldes læge eller 
besøg hos vagtlægen, vil forældrene altid blive 
underrettet af skolen. I tilfælde af, at en elev 
bliver syg i løbet af weekenden - og af den grund 
ikke kan være tilbage på skolen søndag aften, 
skal forældrene give skolen besked senest søn-
dag kl. 21.00 på skolens hovednummer.

SYGESIKRINGSBEVIS
Sygesikringsbevis skal medbringes fra hjemme-
kommunen. Intet lægebesøg uden sygesikrings-
bevis. Vi har et lægehus i Galten, som kun kan be-
nyttes ved akut opstået sygdom. Ellers benyttes 
egen læge.

TANDPLEJE
Eleverne forbliver under efterskoleopholdet til-
knyttet tandplejen i hjemkommunen. Vi anbefaler 
at tandlægeaftaler så vidt mulig lægges i forbin-
delse med weekender/forlængede weekender.

TIDSPUNKTER
Vi forventer, at du møder til tiden til både under-
visning, spisning, fællesarrangementer, morgentur 
osv. Et par væsentlige tidspunkter er:
7.00: Morgentur
21.45: På gangen
22.15: På værelset
22.30: Ro på værelset
22.45: Lys, computere mv. slukkes

UNDERVISNING
Vi forventer, at du tager ansvar for egen læring 
og deltager aktivt i undervisning og obligato-
riske aktiviteter. Alle timer er obligatoriske, og 
det betyder, at du møder til alle timer til tiden. Vi 
forventer, at du laver dine lektier og afleveringer 
til tiden. Fritagelse til enkelte timer aftales med 
din kontaktlærer.

VASK
Skolen har en vaskekælder, hvor det er muligt at 
vaske og tørre sit tøj. Poletter til vaskemaskinen 
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koster 10 kr. og købes på kontoret eller af vagtlæ-
reren. Du skal selv medbringe vaskemidler etc.

VIGGO
Alle elever får adgang til VIGGO umiddelbart efter 
skolestart. I midten af foråret inden skolestart, 
kobles kommende forældre på Viggo og herefter 
foregår kommunikationen på denne platform. 
På Viggo fremgår elevernes individuelle skemaer og 
skolens kalender. Der kan skrives beskeder mellem 
lærer/kontaktlærere, forældre/elever etc. og invite-
res til forskellige arrangementer i løbet af skoleåret.

VÆRELSER
Bo-områderne består af fortrinsvis 2-mandsvæ-
relser og 3-mandsværesler. Det er skolen, der for-
deler eleverne og bestemmer, hvem der bor hvor. 
Du får tildelt værelse efter biologisk køn.
Værelserne må indrettes og pyntes op. Vi henstil-
ler til, at der ikke medbringes minikøleskabe etc. 
Udsmykning må ikke være køns- eller racediskri-
minerende. 

VÆRELSESBYTTE
To gange om året byttes der værelser under vores 
Flyttefest. Dvs. du kommer til at bo på 3 forskelli-
ge værelser i løbet af året. Vi har gode erfaringer 
med dette og oplever, at det giver tryghed, at du 
lærer flere nye mennesker at kende, når du deler 
værelse med dem.

WEEKEND
Er man hjemme i weekenden, skal man møde ind 
mellem 19.00 - 21.00 søndag aften (eller mandag 
aften når der er forlængede weekender). Det skal 
være forældrene, der kontakter skolen, hvis ele-
ven ikke kommer tilbage efter weekenden.

OVERTRÆDELSE AF REGLER
Overtrædelse af efterskolens regler såsom natte-
rend, rygning, tilsidesættelse af hensyn, anvisnin-
ger eller grænseoverskridende opførsel overfor 
andre elever, kan medføre midlertidig hjemsen-
delse til afklaring – typisk 2-4 dage. Ved afklaring 
mener vi, at eleven sammen med forældrene tager 
efterskoleopholdet op til overvejelse, og hvordan 
eleven ser sin fremtid på efterskolen. Gentagen 
ignorering og overtrædelse af efterskolens regler 
kan medføre permanent afbrydelse af efterskole-
opholdet.

AFBRYDELSE AF OPHOLD I UTIDE.
Hvis en elev/familie overvejer at afbryde efter-
skoleopholdet i utide, er det vigtigt at kontakte 
efterskolen så hurtigt som muligt. Jo før vi får 
en dialog om dette og eventuelle udfordringer, jo 
bedre er muligheden for, at eleven efterfølgende 
vælger at fortsatte på efterskolen og for, at der 
sker positive forandringer. Lad være med at træffe 
hurtige beslutninger – det er vores erfaring, at 
elever, som bliver udmeldt hurtigt og uden dialog, 
ofte fortryder dette efterfølgende. Uanset om det 
er eleven, forældrene eller efterskolen, som træffer 
beslutningen om at afbryde efterskoleopholdet, 
skal der betales skolepenge i 3 uger (uden statslig 
elevstøtte) efter eleven er stoppet på Klank Efterskole.

KØKKENET
Når der laves mad til omkring 120 – 130 elever, er 
der altid forskellige behov at tage højde for. Det 
kan være, at man ønsker at spise vegetarisk, har 
en eller anden form for fødevareallergi eller into-
lerance, eller at man af religiøse årsager har brug 
for specielle hensyn.
Oplysninger sendes til køkkenleder:
Hanne Nielsen på hn@klank-efterskole.dk

VEJLEDNING
Vores uddannelsesvejledere står gennem hele 
skoleåret til rådighed for en snak omkring valg af 
ungdomsuddannelse mv. I starten af skoleåret vil 
vejlederne skrive en fællesbesked til alle forældre. 
Hvis I som forældre tidligt på skoleåret har behov 
for at komme i kontakt med uddannelsesvejleder-
ne, kan I skrive til kontaktlæreren, der kan sætte 
jer i forbindelse med vores vejledere.

TRIVSELS-TEAM
Vi tager hvert år imod elever, som oplever, at der 
er udfordringer han/hun skal have hjælp til (diag-
noser, mobbeproblematik, fysiske problemer mm.). 
For at kunne hjælpe bedst muligt, vil vi gerne – i 
god tid inden skolestart (3-4 måneder) - have 
besked fra jer. Oplysninger sendes til: 
lk@klank-efterskole.dk eller ml@klank-efterskole.dk

LÆSEVEJLEDER
Vores læsevejleder vil gerne have en besked fra 
de elever, som har læsevanskeligheder, dysleksi/
ordblindhed etc. I spørgeskemaet inden skole-
start skal evt. udfordringer også afkrydses. Som 
forældre kan I skrive til kontaktlæreren, der kan 
sætte jer i forbindelse med vores læsevejleder.
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Medarbejdere 

PETER SEIDING

Forstander

RASMUS HEDEGAARD SØRENSEN

Viceforstander og lærer
Fodbold og valgfag

RIKKE BUSK

Forretningsfører

ANNE-MARIE DIBBERN-BROUGH

Lærer
Tysk

DAVID AMAGER

Lærer
Hestelinjen

HENRIK BRIX GRØNHØJ

Lærer
Cykellinjen, matematik og valgfag

LINE BONDE JØRGENSEN

Lærer
Trivsel, tysk og valgfag

JEPPE BURCHARDT RASMUSSEN

Lærer
Dansk og valgfag

KATRINE THING HOLM

Lærer
Dansk, sang og valgfag

LINE KALLEHAUGE

Lærer
Engelsk og valgfag

LOUISE HALBY PETERSEN

Lærer
Adventurelinjen, dansk og valgfag

MARIE LOUISE THALLING

Lærer
Tysk, fransk og valgfag

MARTIN JES BUUS

Lærer
Adventure, matematik og valgfag

METTE SONNE FRIIS

Lærer
Musik, matematik og valgfag

MIA THERESE BACH

Lærer
Engelsk og teater

MORTEN DAHLERUP RAUNDAHL

Lærer og uddannelsesvejleder
Fodboldlinjen og matematik

LEDELSE OG 
ADMINISTRATION

LÆRERE
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NANNA SOFIE MEJER OBEL

Lærer
Danselinjen, dansk og valgfag

PETER GROVE SØRENSEN

Lærer
Naturfag, engelsk og valgfag

RASMUS QVIST BEHRENS

Lærer
Fodboldlinjen og matematik

SIGNE HAUGAARD-HANSEN

Lærer
Designlinjen og valgfag

SIGNE SKOVGAARD MADSEN

Lærer
Adventure, dansk, idræt og valgfag

SOFIE LYSGAARD PAULSEN

Lærer
Hestelinjen, dansk og valgfag

TROELS KOLSTRUP

Lærer
Kunstlinjen, matematik og valgfag

BONNIE SALLING

Ernæringsassistent

CAMILLA SCHAADT THORN

Ernæringsassistent

CHRISTOFFER PRIP

Pedel

DENNIS BRAHE GISSEL 
SKJØDT-JAKOBSEN

Pedelmedhjælper

ELISABETH KRISTINA WALBERG

Ernæringsassistent

HANNE NIELSEN

Køkkenchef og valgfag

MONICA HANSEN

Rengøringsansvarlig

SØREN OVE PEDERSEN

Pedelmedhjælper

PRAKTISK
PERSONALE



KLANK EFTERSKOLE
Skolevej 70
8464 Galten

Tlf: +45 8694 4166
Vagttlf: +45 5219 4783
Mail: post@klank-efterskole.dk
www.klank-efterskole.dk

Forandring i fællesskab 
- sammen mod nye mål


	Vores værdier og skolens formål
	Velkommen til Klank Efterskole

	Linjefag
	Valgfag
	Undervisning
	X Projektklasse
	Eksempel på ugeskema
	Pakkeliste
	Årskalender
	Støtte og særlige behov
	Vores fællesskab
	Kostenpå skolen
	Rejser og ture
	‒ og anderledes uger
	Praktiske informationer
	Medarbejdere 

